



АЙГАК

Gazet Qazaqstan Jýrnalistika Akademiasynyn "Altyn Juldyz", Qazaqstan Jýrnalister odaǵynyn Turar RYSQULOV jáne Sattar ERÝBAEV atyndaǵy sylyqtarynyn, "Altyn júrek" sylyǵynyn iegeri



ШЫМКЕНТТИҢ ТУРИЗМІ НЕГЕ АҚСАП ТҰР?

Соңғы жылдары Шымкент қаласында туризм саласы айтарлықтай кенжелеп келеді. 2024 жылы «eQonaq» жүйесінің деректері бойынша, мұнда келген шетелдік туристер саны 39 887 адамды құрап, 2023 жылмен салыстырғанда шамамен 900 адамға азайды.



Бұл көрсеткіш қаланың туризм саласының дамуына қатысты үлкен цифрлар десек артық айтпағандығымыз. Сонымен қатар, Шымкенттің туризм рейтингіндегі орнын жоғалтуы да бұл саладағы проблемалар мен оның дамуына кедергі болатын факторларды айқындайды.

Ең әуелі туризм инфрақұрылымының жетіспеушілігі. Шымкент қаласының туризм саласындағы басты мәселелердің бірі — инфрақұрылымның толық жетілмегендігі. Алматы мен Астана сияқты ірі мегаполистермен салыстырғанда Шымкентте туристерге қызмет көрсететін инфрақұрылым өлі де кенжелеп келеді. Туризмді дамыту үшін көлік, қонақүйлер, музейлер, демалыс орындары мен туристік қызметтердің сапасы мен қолжетімділігі маңызды рөл атқарады. Шымкенттегі көлік байланыстары мен инфрақұрылымның заманауи талаптарға сәйкес болмауы да туризмге теріс әсер етеді.

Жарнама мен маркетингтің өлсіздігі. Үшінші мегаполисте туризм әлеуеті бар, бірақ оны жеткілікті дәрежеде насихаттау мен жарнамалау жоқтың қасы. Алматы мен Астана қалалары өздерінің туристік мүмкіндіктерін халықаралық деңгейде танытыруда үлкен жетістіктерге жетті, ал Шымкент арзан өрі тиімді маркетинг құралдарын қолдануда артта қалды. Бұл бағыттағы жұмыс өлі де жетілдірілуді қажет етеді. Туризмді дамытудың басты жолы — әлемдік деңгейде таныту, халықаралық туристік көрмелер мен форумдарға белсенді қатысу, қала мен оның ерекшеліктерін туристер арасында кеңінен насихаттау.

Шымкент — тарихи және мәдени жағынан бай қала. Қалада көптеген тарихи ескерткіштер, көне қалалардың орындары мен мәдени мұралар бар. Алайда, бұл тарихи байлықтың туристерді қызықтыру үшін жеткіліксіз екенін көруге бола-

ды. Қаладағы көрнекі орындар мен экспозициялар көбінесе белгілі бір бағыттарға ғана шоғырланған және жаңа мәдени шаралар мен іс-шаралар ұйымдастыру деңгейі төмен. Осы себепті, туристер үшін Шымкент қаласында ұзақ уақыт болу қызықты емес. Әлемдік туристік тәжірибеде мәдени фестивалдар мен үлкен халықаралық шаралар туризмді дамытуда маңызды рөл атқарады. Шымкентте осындай іс-шаралардың аздығы туристердің санын төмендетіп отыр.

Шымшаһардың шетелдік туристер үшін тартымдылығы Алматы немесе Астана секілді ірі туристік хабтарға қарағанда өлсіз. Қала өзінің ерекше мәдениеті мен дәстүрлерін ұсынса да, халықаралық нарықта қаланың туристік орны өлі де қалыптасқан жоқ. Әсіресе, қаладағы ұшақ рейстерінің жиілігі мен халықаралық байланыстардың шектеулі болуы шетелдік туристердің келуін қиындатуда. Қалаға қатысты халықаралық ту-

ризм стратегиясының жоқтығы да оның төмендеуіне себеп болуда.

Сондай-ақ туризм саласына арналған кадрлар мен қызметкерлердің кәсіби деңгейінің төмендігі дамуға кедергі келтіруде. Туризм индустриясындағы мамандардың жетіспеушілігі мен қонақжайлық мәдениетінің төмендігі де туристердің қалаға деген қызығушылығын азайтады.

Климаты жанға жайлы болса да өзiрге экологиялық туризм толықтай игерілмеген. Шымкент маңында табиғат аясында демалу арқылы экотуризмді дамыту үшін қажетті инфрақұрылым жетіспейді. Туристердің табиғатпен байланысқа түсіп, қаладан тыс жерлерде демалуға мүмкіндігі болмағандықтан, олар бұл бағытта басқа аймақтарға бағытталуы өбден мүмкін. Алма-

ты облысындағы табиғат қорықтары мен экотуризмге негізделген бағыттардың жоғары дамуы да Шымкенттің осы саладағы өлсіздігін көрсетеді.

Әлемдік тәжірибені ескеріп, Президент тапсырмасын жүзеге асыру үшін қала өкімдігі мен туризм саласындағы мамандар осы мәселелерді шешуге бағытталған кешенді шараларды шұғыл түрде қабылдауы қажет сияқты. Себебі туризм кез келген аймақтың жоғары кіріс көзі болып табылатын саласы. Олай болса, Шымкенттің туристік әлеуетін арттыру үшін жаңа туристік бағыттарды дамыту, инфрақұрылымды жетілдіру, халықаралық нарықта белсенді жұмыс жасау және мәдени іс-шараларды ұйымдастыру бүгінгі күндегі кезек күттірмейтін мәселе.

Ұлжан НАУШАБАЕВА.

ҚАЗАҚСТАНДА ТАҒЫ БІР ҚҰЖАТ ЭЛЕКТРОНДЫҚ ФОРМАТҚА АУЫСТЫРЫЛАДЫ

Қазақстанда тағы бір анықтама электрондық форматқа ауыстырылмақ. Тиісті бұйрық жобасын Денсаулық сақтау министрлігі жариялады.

Электронды еңбекке жарамсыздық парағы қағаз нұсқасы сияқты адамның уақытша еңбекке жарамсыз екенін растайды және оны жұмыстан уақытша босату мен еңбекке жарамсыздық бойынша жәрдемақы алу құқығын қамтамасыз етеді. “Аурухана парағы мен уақытша еңбекке жарамсыздық анықтамасы аурулар, жарақаттар, уланулар және басқа да уақытша еңбекке жарамсыздық жағдайларымен, санаторий-курорттық емдеу, науқас туысына күтім жасау қажеттілігі, карантин, стационарлық жағдайда протездеу, жүктілік және босанумен байланысты уақытша еңбекке жарамсыздық сараптамасының нәтижелері бойынша электрон құжат түрінде рәсімделеді”, – делінген құжат мәтінінде.

Анықтаманы қазақстандықтар, қандастар, сондай-ақ Қазақстан аумағында тұратын шетел азаматтары ала алады. “Мемлекеттік және заңмен қорғалатын өзге де құпияларды қамтитын тұлғалардың жеке санаттарына және уақытша еңбекке жарамсыздық бойынша, жүктілік пен босану бойынша жәрдемақы төлеу мақсатында уақытша еңбекке жарамсыздық парағы қағаз түрінде беріледі”, – делінген бұйрық жобасында.

Электронды еңбекке жарамсыздық парағын медициналық қызметпен айналысуға лицензиясы бар ұйымдар рәсімдеп, бере алады.

АШМ: КАРТОП ҚОРЫ ІШКІ ҚАЖЕТТІЛІКТІ ТОЛЫҚ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУГЕ ЖЕТКІЛІКТІ

Премьер-министрдің тапсырмасы бойынша Ауыл шаруашылығы, Сауда және интеграция министрліктері елдегі картоп нарығындағы қалыптасқан ахуалға тұрақты түрде бақылау жүргізуде.

Көрші елдердің, әсіресе Ислам Республикасының сұраныстың артуына және экспорттық бағаның жоғары болуына байланысты биыл картоп экспорты 1,5 есеге, яғни 411 мың тоннадан 605 мың тоннаға дейін өсті. Картопқа деген аса жоғары сұраныс ішкі нарыққа әсер еткені атап өтілді. Мәселен,



соңғы аптада экспортқа бағытталған өндірушілер арасында бағаның күрт өсуі (170 теңгеден 270 теңгеге дейін) тіркелді.

Осыған байланысты, ішкі нарықтағы картоп бағасын тұрақтандыру мақсатында 2025 жылғы 18 қаңтардан өткен Сауда қызметі мәселелері жөніндегі ведомствоаралық комиссия отырысында картопты үшінші елдерге әкетуді 6 ай мерзімге шектеу туралы шешім қабылданды. Бұл шара ЕАЭО елдеріне қолданылмайды, алайда бұл бағыттағы экспортқа бақылау жүргізіледі. Сонымен қатар қалыптасқан жағдайды ескере отырып, биылғы 16 қаңтарда экспортқа фитосанитариялық сертификаттар беру толығымен тоқтатылды.

Қабылданған шаралар картоп бағасының тұрақтылығын қамтамасыз етуге, бағаның негізсіз өсуіне жол бермеуге және нарыққа қатысушылар тарапынан алыпсатарлық әрекеттерге жол бермеуге бағытталған.

Сондай-ақ Сауда және интеграция министрлігінің аумақтық органдары монополияға қарсы органның аумақтық бөлімшелерімен бірлесе отырып, жағдайға күшейтілген қадағалау

жүргізеді және сауда қызметі мәселелері бойынша қолданыстағы заңнаманы бұзған жағдайда олар нарыққа қатысушыларға шұғыл ықпал ету шараларын қабылдайды.

ҚР АШМ деректері бойынша, бүгінгі таңда қолда бар қорлар 2025 жылғы ерте егін жинау науқанына дейін ішкі қажеттілікті толық жабу үшін жеткілікті. 19 қаңтардағы жағдай бойынша қорлар сауда желілеріндегі қорларды есепке алмағанда 850 мың тоннадан асады (картоп өсірушілер қауымдастығы бойынша 600 мың тонна, тұрақтандыру қорларындағы 68 мың тонна, жеке қосалқы және шағын шаруашылықтардағы жергөлелерде 200 мың тоннадан астам).

Еліміздің ауыл шаруашылығы министрлігі картоп қорының жеткілікті екенін мәлімдеді, дегенмен базарларда картоптың бағасы неге шарықтап барады?

Соңғы онкүндікте картоп бағасы екі есеге артып, халықтың наразылығын тудызуда. Кейбір аймақтар жәрмеңке және әлеуметтік дүкендер арқылы бағаны ырықтандыруды қолға алған, дегенмен өлі шарықтаған баға өз орнына қайта түсер түрі жоқ.

Шолушы.

ХАБАРЛАНДЫРУ

(Республика бойынша)

Шымкент қаласы ауыл шаруашылығы және ветеринария басқармасы 349 026 «Шымкент қаласының агроөнеркәсіптік кешеніне инновациялық жетістіктерді тарату және енгізу жөніндегі қызметтер» бағдарламасы аясында 2025 жылға инновациялық жобаларды анықтау бойынша конкурс жариялайды.

Конкурстық құжаттамалар келесі мекенжайда қабылданады: Шымкент қ., Нұрсұлтан Назарбаев даңғылы 10. сымтетік 8(7252)24-75-40

Конкурстық құжаттарды қабылдау мерзімі:

Басталуы 2025 жылдың 5 ақпан;

Аяқталуы 2025 жылдың 8 ақпанға дейін.

Конкурстық құжатнама:

осы Қағидалардың 1-қосымшасына сәйкес нысан бойынша өтінім;

2-қосымшасына сәйкес нысан бойынша жоспар;

3-қосымшасына сәйкес түсіндірме жазба;

4-қосымшасына сәйкес қызметтердің сметасы;

инновациялық жобаларды іске асыруға қатысатын өтініш берушінің мамандарының түйіндемесін;

өтініш берушінің аграрлық бейінінің ғылыми, ғылыми-техникалық және инновациялық салаларды растайтын лицензияларының, патенттерінің, куәліктерінің, сертификаттарының, дипломдарының немесе басқа да құжаттарының нотариалды куәландырылған көшірмелері немесе салыстыру үшін міндетті түрде құжаттардың түпнұсқаларын;

заңды тұлғаның нотариалды куәландырылған құрылтай құжаттарының (жарғының және (немесе) құрылтай шартының) және ғылыми-зерттеу ұйымының аккредитациялау туралы куәлігінің көшірмелері немесе салыстыру үшін міндетті түрде құжаттардың түпнұсқалары;

заңды тұлғаның мемлекеттік тіркелгені (қайта тіркелгені) жөнінде анықтамасын;

салық берешегінің және міндетті зейнетақы жарналары мен әлеуметтік аударымдар бойынша берешегінің жоқ екендігі туралы анықтамасын (ҚР заңнамасына сәйкес төлем төлеу мерзімі кейінге қалдырылған жағдайларды қоспағанда);

банктердің, оның ішінде шетелдік банктердің қол қойылған және мөрмен, өтініш берушінің ағымдағы жағдайы туралы міндеттемелердің барлық түрлері бойынша ұзақ мерзімді берешегінің жоқтығы туралы анықтамаларының түпнұсқалары;

салық төлеушінің салық берешегінің бары немесе жоқтығы туралы анықтамасы қажет

Инновациялық тәжірибені тарату және енгізу үшін жергілікті бюджеттен қаржыландыру алуға конкурсқа қатысу үшін өтініш беруші ұсынатын материалдар парақтары тігіліп, нөмірленіп және іс болып қалыптастырылуы тиіс.

Конкурстық құжаттамалар туралы қағида adilet.zan.kz (Шымкент қ. өкімдігінің 2020 жылғы 4 ақпандағы №54 қаулысы) сайтында орналасқан

ОБЪЯВЛЕНИЕ

(по республике)

ГУ Управление сельского хозяйства и ветеринарии города Шымкент объявляет конкурс по определению инновационных проектов на 2025 год по бюджетной программе 349 026 «Услуги по распространению и внедрению инновационных достижений в агропромышленный комплекс города Шымкент».

Конкурсная документация принимается по адресу:

г. Шымкент, пр. Нурсултана Назарбаева 10. телефон: 8 (7252) 24-75-40

Срок приема конкурсной документации:

- Начало от 5 февраля 2025 года,

- Окончание до 8 февраля 2025 года.

Конкурсная документация:

заявка по форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам;

план услуги по форме согласно приложению 2;

пояснительная записка по форме согласно приложению 3;

Смета расходов по форме согласно приложению 4;

резюме специалистов заявителя, участвующих в реализации инновационного проекта;

нотариально засвидетельствованные копии лицензий, патентов, свидетельств, сертификатов, дипломов или других документов, подтверждающих в научной, научно-технической и инновационной сферах аграрного профиля заявителя либо для сличения оригиналы документов в обязательном порядке;

нотариально засвидетельствованные копии учредительных документов (устава и (или) учредительного договора) и свидетельства об аккредитации научно - исследовательской организации юридического лица либо для сличения оригиналы документов в обязательном порядке;

справка о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица;

справка об отсутствии налоговой задолженности и задолженности по обязательным пенсионным взносам и социальным отчислениям (за исключением случаев, когда срок уплаты отсрочен в соответствии с законодательством РК);

оригиналы справок банков, в том числе иностранных банков с подписью и печатью, о текущем состоянии заявителя об отсутствии долгосрочных задолженностей по всем видам обязательств;

справка об отсутствии или наличии налоговой задолженности налогоплательщика.

Материалы, представляемые заявителем для участия в конкурсе на получение финансирования из местного бюджета для распространения и внедрения инновационных опытов, должны быть сформированы в дело, листы которого прошиваются и нумеруются.

Правила о конкурсной документации размещены на сайте adilet.zan.kz (Постановление акимата г. Шымкента от 4 февраля 2020 года №54)

Ашық жиналыс насанында қоғамдық тыңдаулар туралы

ХАБАРЛАНДЫРУ

1) Жобаның атауы: «Утилизация отходов» ЖШС жоғары температурада қалдықтарды орналастыру үшін атмосфераға рұқсат етілген шығарындылардың нормалары. «Утилизация отходов» ЖШС қалдықтарды басқару бағдарламасы. «Утилизация отходов» ЖШС табиғатты қорғау іс-шаралар жоспары. «Утилизация отходов» ЖШС өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы.

2) Әсер ету аумағы: Шымкент қ., Енбекші ауд., Индустриалық Аймақ аум., 42/1 гим.

Әсер ету аймағы кәсіпорынның аумағымен шектеледі. Әсер ету аймағы координаталары учаске аумағының координаталарымен сәйкес келеді: 42к27'3038"N 69к71'6570"E, 42к27'3130"N 69к71'7193"E, 42к27'2609"N 69к71'7292"E, 42к27'2522"N 69к71'6710"E.

3) Қоғамдық тыңдаулар 2025 жылы 7 наурызда 10-00 сағатта Шымкент қ., Капал Батыр к-сі, Өндірістік аум., 116/2 конференц-залы.

Өкілі: Наймушина Е.В., басшы. Байланыс

тел.: 8-701-223-17-17.

Онлайн қосылуға сілтеме: <https://uso6web.zoom.us/j/2349387375?pwd=CJqL7z9DzLiBOeaM9onUHFFbXQsSO.1>, Конференция идентификаторы: 234 938 7375, Кіру коды: 1ed70s

4) Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Утилизация отходов» ЖШС, БСН 200240029938, Шымкент қ., Байтұрсынов к-сі, үй. 20Б; Байланыс т. 8-701-223-17-17.

5) Болуы мүмкін әсерлер туралы есептерді жасаушылардың немесе стратегиялық экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын, тиімділікті арттыру бағдарламаларын, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспарларын өзіндік әзірлеушілердің деректемелері және байланыс деректері: ЖК «Eco-Logic», Карағанды қ, Жамбыл к, 1, тел. 8-701-787-26-98

6) Жоба материалдары мына сайтта орналастырылған: ecportal.kz және <https://www.gov.kz/memleket/entities/shymkent-tabigi-resurstar?lang=ru>;

7) Жоба материалдары бойынша қосымша ақпаратты мына мекенжай бойынша алуға болады: Шымкент қ., Байтұрсынов к-сі, үй. 20Б және нөмір: 8-701-223-17-17, эл.пошта: vonhoffmann@mail.ru. Наймушина Е.В., басшы.

8) Ескертулер мен ұсыныстар мына сілтеме бойынша қабылданады: ecportal.kz және мына мекенжайы бойынша:

1) 160023, Шымкент қаласы, Түркістан көшесі, 11А. Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы, эл. мекенжайы: priodab@mail.kz; тел +7(7252)53-24-78;

2) Шымкент қ., Байтұрсынов к-сі, үй. 20Б, эл. пошта: vonhoffmann@mail.ru; т. 8-701-223-17-17.

Ликвидация

***ТОО "Әділет Транс" объявляет о своей ликвидации (БИН 190940022248) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан Туркестан. обл. г.Туркестан Кызылординский шоссе зд.35 В.

*** Производственный кооператив "Әділет Зере" объявляет о своей ликвидации (БИН 170640032356) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. г.Туркестан Кызылординский шоссе 1.

*** ТОО "GORKEN" объявляет о своей ликвидации (БИН 211240003186) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент ул. Оркховая 81 п/и 160000.

*** ТОО "Azizi (Азизи) объявляет о своей ликвидации (БИН 230440007365) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент ул. Бейбитшилик дом 20 п/и 160000.

*** ТОО "Asyi land" объявляет о своей ликвидации (БИН 200540015790) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан

Туркестан. обл. Толебиинский р/н с.Абай ул.Аманта 41 п/и 161115.

*** ТОО "Вундеркинд бала" объявляет о своей ликвидации (БИН 230440028407) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент ул.Фестиваль дом 22 п/и 160021.

*** ИП "Дулат-Жаныс" объявляет о своей ликвидации (ИН 780224301314) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан Туркестан. обл. Толебиинский р/н с.Абай ул. Аманта 41.

*** ТОО "Нур Азия 777" объявляет о своей ликвидации (БИН 210140036512) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан Туркестан. обл. г.Шымкент ул. Абдраманова 21 п/и 160015.

*** ТОО "Берекеді-2" объявляет о своей ликвидации (БИН 040940016789) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Сарыағаш с.Келес п/и 480000.

***СХПК "Жолдыбай Ата" объяв-

ляет о своей ликвидации (БИН 160440024429) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент ж/к. Кок булак ул. Манылай ата дом 18. п/и 160002.

*** ТОО "RaiAmi kz" объявляет о своей ликвидации (БИН 220340004563) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент ул.Шаяхметова дом 7/2 п/и 160005.

***ТОО "ТМК-Сервис" объявляет о своей ликвидации (БИН 180940012358) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент ул.Орманова 40-1 п/и 160006.

*** ТОО "Дарлен-Д балабақшасы" объявляет о своей ликвидации (БИН 150740025456) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент ул. Оразбаева 53 п/и 160014.

*** ТОО "Zanger holding" объявляет о своей ликвидации (БИН 190840011576) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент мкр.Куншыгыс дом 94 кв 44.п/и 160016.

*** ТОО "Saraптама Consulting" объявляет о своей ликвидации (БИН 191240004445) Все претензии принимаются в течение 2 месяца со дня опубликования. Казахстан г.Шымкент 194 квартал ул.Наурыз 6.

ХАБАРЛАНДЫРУ

Қаратау ауданына қарасты, Мирас шағын ауданының, тұрмыстық қатты қалдықтарын (ТБО) тазартумен ИП Адина мекемесі айналысады.